Сельское поселение «Мензинское»
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 июня  2022г                                                                                        № 15
с. Менза

Об установлении МРОТ

На основании Федерального закона Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения ст. 1, установить с 1 июня 2022 г.  МРОТ в сумме 25974 руб. 30 коп.
1. Установить следующие оклады оплаты труда муниципальным служащим:
-ведущему специалисту 2961 руб.

1.  Установить следующие оклады оплаты труда работникам администрации:
- специалисту по имущественным и земельным вопросам – 2262,97 руб.
-техничка администрации  – 2533,96 руб.
-водитель – 5836,39 руб.
-кочегар – 5221,41 руб.
Техничка СДК Укыр – 3800,95 руб.
Техничка СДК Менза – 2533,96,16 руб.
Истопник – 3800,95 руб.

1. Настоящее решение вступает в силу с 01июня 2022 года.

Глава сельского поселения «Мензинское»                           Н.Н. Арефьева